
 

Šachovém soustředění v Rajhradě proběhlo úspěšně! 

O víkendu 21. – 22. 9. 2024 se uskutečnil první ročník šachového soustředění mládeže v 

Rajhradě. Celá akce byla pod záštitou Šachového klubu Lokomotiva Brno a byla primárně 

určena pro šachisti z Jihomoravského kraje a okolí.  

Účastníci přijeli v sobotu ráno, hned po příjezdu byli rozděleni do šachových skupin dle 

výkonnosti a poté je již čekal velmi nabitý šachový program. Při trénincích, které měli na starost 

KM Šimon Volák (2122) a Martin Vaculík (1958), děti navázaly na předchozí znalosti, a to 

převážně v oblasti taktiky a poziční hry. Na soustředění si ovšem děti nejen zatahaly 

černobílými kameny, ale zaběhaly si i venku a také si zahrály fotbal.  

 

Původně se na sobotní večer trenéři netěšili a obávali se, že děti budou rozdivočelí, plní 

energie a nebudou chtít jít spát. K jejich překvapení je ale fotbal natolik vyčerpal, že by šlo 

slyšet spadnout špendlík na zem, když ulehli do "postele". V 7:30 účastníky probudila Jiřina 

Bohdalová s melodií „Vstávej semínko holala“ a pár minut potom proběhla rozcvička na 

místním hřišti. Po snídani následovali ještě dva šachové bloky, kde účastníci nabrali další nové 

znalosti. Aby si mohli posléze vyzkoušet naučené strategie, byl v programu zakomponovaný i 

turnaj, kde nakonec první tři místa byla ovládnuta všemi třemi členy skupiny A: 1. místo Jakub 

Mikoláš (ŠK Lokomotiva Brno), 2. místo Matouš Nerud (ŠK Hustopeče), 3. místo Jakub 

Oujeský (ŠK Hustopeče). Před odjezdem byly ještě všechny děti odměněny a byl jim vzdán 

dík od trenérů, za to že byli hodní a šikovní. 

Již se těšíme na další společné akce, za pořadatele Martin Vaculík a Šimon Volák. 



Menší fotogalerie:  

 

 

 

 

 

 

 

 







 



 

 


